
Číslo smlouvy Příkazce: 2019/03685/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Příkazníka:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 K PŘ Í K AZN Í SM LOU V Ě
pro výkon technického dozoru stavby

„Domov seniorů Prostějov – modernizace sociálních zařízení“
uzavřené podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

1 . Př íkazce: O lomoucký kra j

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ 60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněn

- technických:

Bankovní spojení

(dále jen „příkaz

a

2. Př íkazník : SAFETY PRO s.r.o.

Se sídlem: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc

IČO: 28571690
DIČ: CZ28571690
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C43822

Zastoupený:

Osoby oprávněn

- technických:

Bankovní spojení

(dále jen „příkazník“)

oba dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



   Číslo smlouvy Příkazce: 2019/03685/OI/DSM/2 
                                                      Číslo smlouvy Příkazníka: 

Stránka 2 z 3 

I.  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 9. 2019 Příkazní smlouvu č. 2019/03685/OI/DSM, 
kdy předmětem plnění této smlouvy je závazek příkazníka vykonávat technický dozor 
stavby „Domov seniorů Prostějov – modernizace sociálních zařízení“ 
s předpokládanou délkou činnosti příkazníka 38 měsíců v období srpen 2019 – září 
2022. Dodatkem č. 1 ze dne 24. 5. 2022 došlo k prodloužení doby výkonu technického 
dozoru stavby z důvodu přerušení stavebních prací a změny termínu dokončení 
stavby, dále k navýšení odměny příkazníka a ke změně pracovníků podílejících se na 
výkonu technického dozoru stavby. 

2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby výkonu technického dozoru stavby, 
změna termínu ukončení činnosti příkazníka a s tím související úprava odměny 
příkazníka. 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. V návaznosti na rozšíření předmětu díla o stavební práce v buňkách č. 111, 113, 125, 
126 a 138 a prodloužení termínu dokončení stavby o 30 dnů, tj. do 30. 6. 2023, se 
smluvní strany dohodly na prodloužení doby výkonu technického dozoru stavby 
ze 40,5 měsíců na 41,5 měsíců a změně termínu ukončení výkonu technického 
dozoru stavby ke dni 31. 7. 2023, tj. do vydání kolaudačního souhlasu nebo do 
okamžiku odstranění všech vad a nedodělků stavby.  
Čl. II. odst. 2 Smlouvy nově zní: 
„Příkazník bude vykonávat činnosti TDS na stavbě cca od srpna 2019 do července 
2023. Doba výkonu činností TDS je závislá na době realizace stavby. V případě 
zkrácení doby výstavby bude odměna za výkon TDS fakturována dle skutečné délky 
provádění příslušné činnosti. V období stavebních přestávek mezi jednotlivými 
etapami a v období přerušení stavebních prací, kdy výstavba nebude prováděna, 
nebude TDS vykonáván a příkazníkovi nevzniká nárok na odměnu, pokud tato 
smlouva dále nestanoví jinak. V případě prodloužení doby výstavby bude uzavřen 
dodatek smlouvy na výkon TDS zohledňující tuto skutečnost.“ 

2. Smluvní strany se vzhledem k prodloužení doby výkonu technického dozoru stavby o 
1 měsíc dohodly na změně celkové odměny příkazníka uvedené v čl. V odst. 1 
Smlouvy, a to následovně:   
Odměna příkazníka za činnosti v rozsahu smluveného předmětu plnění činí:  

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Odměna příkazníka dle Smlouvy  948 480,00 199 180,80 1 147 660,80 

Odměna příkazníka dle Dodatku č. 1 62 400,00 13 104,00 75 504,00 

Odměna příkazníka dle Dodatku č. 2 24 960,00 5 241,60  30 201,60 

Celková odměna příkazníka  
dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 a 2 

1 035 840,00 217 526,40 1 253 366,40 



Číslo smlouvy Příkazce: 2019/03685/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Příkazníka:

Stránka 3 z 3

Celková odměna příkazníka dle Smlouvy vč. Dodatku č. 2 včetně DPH slovy: jeden
milion dvě stě padesát tři tisíc tři sta šedesát šest korun českých čtyřicet haléřů.

Odměna bude fakturována poměrově podle skutečně provedeného a vykázaného
výkonu TDS.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace
prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv
zajistí příkazce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 17. 5. 2023
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Za Příkazce: Za Příkazníka:

…

Ing. Josef Suchánek
hejtman Olomouckého kraje

Ing. Jiří Smékal
jednatel SAFETY PRO s.r.o.


